

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DADOS REFERENTES AO CERTAME:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.14.01-SRP-SESA
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 09/12/2019 Às: 08:30 HORAS
ORGÃO REQUISITANTE DO CERTAME: SECRETARIA DE SAÚDE

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel: (85) 3232-3509
FORTALEZA-CE.
CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0
EMAIL: fbcomercio vendas@outlook.com

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL, HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VLR.EXT.	VALOR TOTAL	VLR.EXT.
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 - Especificação: ABAIXADOR, de língua, espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondados, formato convencional, resistente à esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm, Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	PCT	100	THEOTO	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
2	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	COMP	2000	CIMED	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
3	ÁCIDO ACÉRCICO 2% 1000ML	LT	50	PRATTI	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 702,50	setecentos e dois reais e cinquenta centavos
5	ACIDO TRANEXAMICO - Especificação: ACIDO tranexamico, injetável, 250mg em ampola de 05 ml.	AMP	3000	EMS	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 20.310,00	vinte mil, trezentos e dez reais
8	ADRENALINA INJ. - Especificação: ADRENALINA, injetável, 250mg em ampola de 05 ml	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
9	AGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 3.865,00	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
10	AGUA PARA INJEÇÃO DE 10ML - Especificação: AGUA, para injeção oprogênica, injetável, ampola de 10 ml.	AMP	6000	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais



12	AGULHA DESC. 40X12 C/100 - Especificação: Agulha descartável 40x12 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão. Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	CAIXA	500	SOLIDOR	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.945,00	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
13	AGULHA DESC. 20X5,5 - Especificação: Agulha descartável 20x5,5 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão. Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	CAIXA	300	SOLIDOR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.561,00	três mil, quinhentas e sessenta e um reais
14	AGULHA DESC. 25X07 - Especificação: Agulha descartável 25x7 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão. Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	CAIXA	500	SOLIDOR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.935,00	cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais
15	AGULHA DESC. 25X08 - Especificação: Agulha descartável 25x08 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão. Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	CAIXA	500	SOLIDOR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.935,00	cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais
20	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 209,20	duzentos e nove reais e vinte centavos
21	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 209,20	duzentos e nove reais e vinte centavos
22	AMINOFILINA 24 MG/ML INJEÇÃO - Especificação: AMINOFILINA, solução injetável 24 mg/mL ampola 10 mL.	AMP	5500	TEUTO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
24	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 120ML frasco	FR.	500	TEUTO	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais
25	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	10500	TEUTO	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 15.855,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
26	AMPICILINA 1G - Especificação: AMPICILINA sódica, pó para solução injetável 1g + diluente,	AMP	1620	TEUTO	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.515,20	quatorze mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
29	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO FRASCO	FR.	500	PRATTI	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.710,00	quatro mil, setecentos e dez reais
35	CAPTOPRIL 25MG COMP	COMP	10200	MEDLEY	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
42	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	UND	1500	SOLIDOR	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
44	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	11000	TEUTO	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 10.340,00	dez mil, trezentos e quarenta reais
46	CEFTRIAXONA 1G IV - Especificação: CEFTRIAXONA sódica, pó para solução injetável 1g IV + diluente 10 mL @ AMPOLA.	AMP	3500	EMS	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 54.635,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
50	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	4000	EMS	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

8



56	CLOREXIDINA 2% ANTISEPTICO TOPICO 1000ML	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 1.509,00	mil quinhentos e nove reais
58	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	1716	TEUTO	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.063,92	mil e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
60	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml	UND	400	DESCARPACK	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
64	DEXAMETASONA 0,1% UND	UND	300	TEUTO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
69	DIPIRONA 500MG	COMP	10000	PRATTI	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
71	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	FR.	700	PRATTI	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
85	EXTENSOR PARA ABOCATH	UND	700	EMBRAMED	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
86	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 1-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	10	SHALON	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.469,60	mil quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
87	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 2-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem: Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	10	SHALON	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.469,60	mil quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
88	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 3-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 1/2 círculo, cilíndrica. Embalagem: Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	30	SHALON	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.408,80	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
89	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 4-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica. Embalagem: Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	15	SHALON	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.204,40	dois mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos
90	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 5-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica. Embalagem: Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	15	SHALON	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.204,40	dois mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos



91	FIO SUTURA NYLON 1-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 1-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	10	LABOR IMPORT	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e deztoito centavos	R\$ 571,80	quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos
92	FIO SUTURA NYLON 2-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 2-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	10	LABOR IMPORT	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e deztoito centavos	R\$ 571,80	quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos
93	FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 3-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de círculo, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	40	LABOR IMPORT	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e deztoito centavos	R\$ 2.287,20	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
94	FIO SUTURA NYLON 4-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	15	LABOR IMPORT	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e deztoito centavos	R\$ 857,70	oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
95	FIO SUTURA NYLON 5-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	10	LABOR IMPORT	R\$ 51,18	cinquenta e um reais e deztoito centavos	R\$ 511,80	quinhentos e onze reais e oitenta centavos
96	FITA P/AUTOCLAVE 19X30 - Especificação: FITA, adesivo para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	SOLIDOR	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
98	FRALDA DESC. GERIÁTRICO G - Especificação: FRALDA descartável, Geriátrico adulto, tamanho Grande de 70 até 90 kg, único, não estéril, de uso externo único descartável atóxico, isento de substâncias alergênicas, sem raras, impurezas, flaps, e mandas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato anatômico de cintura ajustável dotado de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, cintura de até 150 centímetros, com flocos de gel super absorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo três fios de elástico, ter absorção adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superfície uniforme, livre de espelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis ajustáveis duas de cada lado, as fitas adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e a fácil manuseio. Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar dado de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e procedência e registro no Ministério da Saúde Unidade.	PCT	120	BIGFRAL	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 8.808,00	oito mil, oitocentos e oito reais

f



99	FRALDA DESC. GERIÁTRICO M - Especificação: FRALDA descartável, Geriátrico, adulto, tamanho médio, unissex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, sem rasgos, impurezas, flaps, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato anatômico de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flacos de gel super- absorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo três fios de elástico, ter absorção adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superfície uniforme, livre de espeloteamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis ajustáveis duas de cada lado, as fitas adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e a fácil manuseio. Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar data de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e procedência e registro na Ministério da Saúde Unidade.	PCT	350	BIGFRAL	R\$ 70,00	setenta reais -	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
100	FRALDA DESC. INFANTIL M - Especificação : FRALDA, descartável, infantil, tamanho Médio de 05 até 10 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica isenta de substâncias alergênicas sem rasgos, impurezas, flaps, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, anatômica de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flacos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada a sua finalidade, superfície uniforme, livre de espeloteamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de fitas mullas ajustáveis nas laterais de duas fitas adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e a fácil manuseio. Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar data de identificação, data de fabricação, prazo de validade número do lote e procedência e registro na Ministério da Saúde.	PCT	100	BIGFRAL	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
107	GLIBENCLAMIDA SMG COMP	COMP	30000	GEOLAB	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
111	HIDRALAZINA INJ. 20MG - Especificação: HIDRALAZINA, cloridrato, solução injetável 20mg/mL ampola 1 ml.	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
112	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	COMP	5000	MEDLEY	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
115	IBUPROFENO 400MG COMP.	COMP	12000	NEOQUIMIC A	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
116	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML	FR.	350	NEOQUIMIC A	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
117	INSULINA ASPART 100 UI/ML, CANETA PREENCHIDA 3 ML	FR	20	NOVO NORDISK	R\$ 64,37	sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.287,40	mil duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
118	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML, CANETA PREENCHIDA 3 ML	FR	20	NOVO NORDISK	R\$ 64,59	sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.291,80	mil duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos
119	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML, CANETA PREENCHIDA 3 ML	FR	32	NOVO NORDISK	R\$ 64,59	sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.066,88	dois mil e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
120	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML, CANETA PREENCHIDA 3 ML	FR	32	NOVO NORDISK	R\$ 64,59	sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.066,88	dois mil e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
121	INSULINA LISPRO 100 UI/ML, CANETA PREENCHIDA 3 ML	FR	20	NOVO NORDISK	R\$ 76,30	setenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
122	INSULINA NOVORAPID	FR	60	NOVO NORDISK	R\$ 65,01	sessenta e cinco reais e um centavo	R\$ 3.900,60	três mil e novecentos reais e sessenta centavos
139	LORATADINA 1MG/ML 100ML	FR	300	GEOLAB	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
140	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMP	20000	CRISTALIA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais



142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - Especificação: LUVA, cirúrgica, número 7,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou fitas, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm, acondicionada em involucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PARES	1240	DESCARPA CK	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - Especificação: LUVA, cirúrgica, número 8,0, de uso único, descartável, epirrogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 95 mm com variação de 6 a 8mm, espessura mínima de 0,10 mm, lubrificada com pó bioabsorvível atóxico, com indicação de mão direita e esquerda, antideropante. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagem que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e epirrogênica A Embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização a embalagem secundária deve ser conforme o prazo do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento de uso, o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primária e secundária rotuladas conforme ANVISA.	PARES	240	DESCARPA CK	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
144	LUVA PROCEDIMENTO G - Especificação: LUVA, de procedimento, tamanho G, estéril, de uso único, descartável, epirrogênica, em látex natural, textura uniforme, com indicação de mão direita e esquerda, antideropante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 230 mm, e largura mínima de 111 mm com variação de 6 a 10mm, espessura mínima de 0,08 mm, lubrificada com pó bio absorvível atóxico Embalagem caixa contendo 100 unidades, primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagem que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica e epirrogênica A Embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: Tamanho da luva nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto método de esterilização e validade da esterilização. A embalagem secundária deve ser conforme o prazo do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento de uso, o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primária e secundária rotuladas conforme ANVISA.	CAIXA	100	DESCARPA CK	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
151	METRONIDAZOL 10% GEL, CAIXA C/50	CAIXA	5	PRATTI	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
154	MICONAZOL NITRATO 2% CREME, CAIXA C/50	CAIXA	5	PRATTI	R\$ 123,47	cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 617,35	seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos
161	PAPEL PARA ECG 216 X 30, Papel termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000.	Rofo	40	POLAR FIX	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 555,60	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
162	PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG	Co	2000	PRATTI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
163	PARACETAMOL 500 MG	COMP	11000	PRATTI	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 4.070,00	quatro mil e setenta reais
167	PERICIAZINA 4%	Fr	240	SANOPI	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 2.671,20	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos
181	ROSUVASTATINA CALCICA 5 MG (ROSUVASTATINA 5 MG)	Co	3000	EMS	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais



182	SCALP Nº 19 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	1500	LABOR IMPORT	R\$ 0.59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
183	SCALP Nº 21 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	8500	LABOR IMPORT	R\$ 0.62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
184	SCALP Nº 23 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	10000	LABOR IMPORT	R\$ 0.62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
186	SCALP Nº 27 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 27. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	800	LABOR IMPORT	R\$ 0.69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
191	SINVASTATINA 20 MG	COMP	10000	MEDLEY	R\$ 0.52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
193	SONDA DE FOLEY Nº 12 2VIAS - Especificação: SONDA, de foley, nº 12, 02vias, balão de 10ml no máximo, estéril, em 100% silicone, ponta arredondada. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, estéril e apirrogênica a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 4.87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 243,50	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
194	SONDA DE FOLEY Nº 14 2VIAS - Especificação: SONDA, de foley, nº 14, 02vias, balão de 15ml no máximo, estéril, em 100% silicone, ponta arredondada. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, estéril e apirrogênica a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 4.90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
195	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	UND	50	SOLIDOR	R\$ 5.65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 282,50	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
196	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND	50	SOLIDOR	R\$ 5.65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 282,50	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
209	SULFADIAZINA DE PRATA - Especificação: SULFADIAZINA ,de prata, em embalagem contendo 500g do produto ,a embalagem deverá conter a impressão-venda proibida pelo comercio.	FR.	70	PRATTI	R\$ 49,67	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.476,90	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos



211	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL	AMP	100	ISOFARMA	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 201,00	duzentos e um reais
212	TARTARATO DE METOPROLOL 50 MG	Cp	3000	MULTILAB	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
213	TERMOMETRO - Especificação: TERMOMETRO, de vidro, de precisão, 7-8 mm de diâmetro, graduação marcada em cor preta, coluna de mercúrio, campo de medição de -30° C a +50° C, divisão de escala 0,1°C, sem caixa plástica para proteção.	UND	100	INCONTER M	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
214	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO CX C/ 10	CX	100	BIOTRON	R\$ 23,71	vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.371,00	dois mil, trezentos e setenta e um reais
215	TICAGRELOR 90 MG	Cp	3000	ASTRA	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
216	TIRA REAGENTE DE GLICÊMIA CX C/ 50 FITAS	CX	200	DESCARPA CK	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
218	VALSARTAN 80 MG	Cp	3000	NEOQUIMICA	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL:							R\$ 354.136,43	trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e três centavos

VALOR GLOBAL: 354.136,43

trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA;

GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.

* O LICITANTE DECLARA AINDA, QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

*** INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:**

*ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

*TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

*SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2023

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAM. LTDA-ME

CNPJ: 21.116.490/0001-66

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal do GENERAL SAMPAIO - CE
 Att. Senhor Pregoeiro
 Referente Pregão Presencial nº 2019.11.14.01 - SRP-SESA
 Data e Horário da Abertura: 09 de Dezembro de 2019 às 08h30min
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item



1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1
 Endereço: Rua Capitão Gutemberg, nº 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050
 Representante Legal:
 Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira
 Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49
 Fone: (85) 3252.4018 - e-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

2. Condições Gerais da Proposta:

- * A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias
- * Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
11	AGULHA DESC. 13X4,5 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CÂNULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZÃO COM MENOR PRESSÃO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	100	SR	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
16	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	400	Itajá	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
17	ALCOOL ABSOLUTO (L) - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL, ETÍLICO ABSOLUTO, P.A. COM 99,8 % DE PUREZA, EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	200	Itajá	R\$ 16,55	dezois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.310,00	três mil, trezentos e dez reais
18	ALCOOL GEL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL, ETÍLICO EM GEL, A 70%, EM REFIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO, CADA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	200	Fortaan	R\$ 17,67	dezesete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSETO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	300	Nathalya	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.216,00	seis mil, duzentos e dezois reais
23	AMIODARONA INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AMIODARONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA CONTENDO 50 AMPOLAS DE 3 ML. CADA AMPOLA DE 3 ML CONTÉM: CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG VEICULOQ.S.P 3ML CONTÉM: ALCOOL BENZILICO, POLISSORBATO 80, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.	AMP	400	Hipolabor	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
27	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS Q/12	PACOTE	500	Biotextil	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.255,00	sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
28	ATADURA DE CREPON 20 CM, PACOTE COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: TADURA, DE CREPOM, TIPO I, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 20 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,7 GRAMAS, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, EMBALADAS PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	250	MB Textil	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
31	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML	FR.	450	Hipolabor	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 2.839,50	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
32	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 0,25MG/ML 20ML FRASCO	FR.	450	Hipolabor	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.030,50	mil e trinta reais e cinquenta centavos
33	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL AMPOLA	AMP	4000	Farmace	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
34	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA	AMP	2130	Novafarma	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.284,60	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



36	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH)N.18 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	400	Healcatch	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
37	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH)N.20 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUERLOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. ANGIOCATH 20G A-1 18 CALIBRE 30MM.	UND	1500	Healcatch	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
38	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH)N.22 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX.	UND	1500	Healcatch	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
39	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº14	UND	300	Healcatch	R\$	1,00	um real	R\$	300,00	trezentos reais
40	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº16	UND	300	Healcatch	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	363,00	trezentos e sessenta e três reais
41	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº24	UND	1200	Healcatch	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
43	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UND	1200	Biobase	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
45	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETAVEL AMPOLA	AMP	2500	Biochimo	R\$	10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$	26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
47	CETOPROFENO IM 50MG - ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG I.M. AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A EXPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO.	AMP	2500	Hipolabor	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
48	CETOPROFENO IV 100MG - ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO SOLUÇÃO. INJETÁVEL IV 100MG AMPOLA.	AMP	3500	Cristália	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	26.215,00	vinte e seis mil, duzentos e quinze reais
49	CIMETIDINA 300MG - ESPECIFICAÇÃO: CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG AMPOLA ML AMPOLA	AMP	500	Hypofarma	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
51	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMP	COMP	3000	Prati	R\$	0,84	oito reais e quatro centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
52	CLAMP UMBILICAL - ESPECIFICAÇÃO: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	200	Adelin	R\$	0,89	oito reais e nove centavos de real	R\$	178,00	cento e setenta e oito reais
54	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	AMP	3000	Farmace	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	AMP	10000	Fresenius	R\$	6,03	seis reais e três centavos	R\$	60.300,00	sessenta mil e trezentos reais
57	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL AMPOLA	AMP	300	Hipolabor	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.065,00	mil e sessenta e cinco reais
59	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1200ML	UND	2500	Maxicor	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
61	COMPLEXO B INJ. - ESPECIFICAÇÃO: COMPLEXO, VITAMÍNICO, INJETÁVEL A BASE DE FERRO, ACIDO FÓLICO E VITAMINA B, AMPOLA.	AMP	4000	Hypofarma	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
62	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM G/ 500	PCT	2000	Biotaxill	R\$	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais
63	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	CAIXA	50	Descarbox	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	380,50	trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
65	DEXAMETASONA 2MG INJ. - ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA, FOSFATO DI- SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG, AMPOLA 2,0ML.	AMP	2500	Farmace	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
66	DEXAMETASONA 4 MG - ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA, FOSFATO DI- SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG, AMPOLA 2,5ML.	AMP	2500	Farmace	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
67	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG - ESPECIFICAÇÃO: DICLOFENACO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 75 MG AMPOLA 3ML.	AMP	7000	Farmace	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	11.410,00	onze mil, quatrocentos e dez reais
68	DIMETICONA 75MG FRASCO 10ML	FR.	240	Hipolabor	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
70	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETAVEL AMPOLA	AMP	9000	Farmace	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
74	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2400	Biobase	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

75	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UND	10000	Descarpac k	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
76	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	UND	800	Labor import	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
77	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	UND	3000	Cral	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
78	ESPARADRAPO 10 X 4,5 - ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO, MICRO POROSO, TECIDO A BASE DE FIBRA VISCOSA, COM ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES 10X4, 5, EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	720	Misner	R\$	15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$	11.440,80	onze mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
79	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	PCT	45	Theolo	R\$	12,03	doze reais e três centavos	R\$	541,35	quinhentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
80	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	UND	150	Cral	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	393,00	trezentos e noventa e três reais
81	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	UND	1350	Cral	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.361,50	três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
82	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	UND	1500	Cral	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
83	ETER SULFURICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO : ETER, ETILICO (SULFURICO) 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPÁ DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1000 ML, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	12	Rioquímica	R\$	77,19	setenta e sete reais e deznoventa centavos	R\$	926,28	novecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos
84	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	200	União Química	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
101	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	Farmace	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
103	GAZE 91X91 - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE QUEIJO 9 FIOS, MEDINDO 91X91, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	200	Biotextil	R\$	32,17	trinta e dois reais e dezessete centavos	R\$	6.434,00	seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
104	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	GALÃO	10	Fortsan	R\$	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$	379,00	trezentos e setenta e nove reais
105	GENTAMICINA 40MG INJ - ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA, SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG AMPOLA 2ML.	AMP	3000	Novafarma	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	5.190,00	cinco mil, cento e noventa reais
106	GENTAMICINA 80MG INJ - ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA, SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG AMPOLA 2ML.	AMP	3000	Hypofarma	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
108	GLICERINA 12% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: GLICERINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML .	AMP	500	Farmace	R\$	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
109	GLICOSE 25% - ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25% 10ML.	AMP	3000	Farmace	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
110	GLICOSE 50% - ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% 10ML.	AMP	3000	Farmace	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
113	HIDROCORTISONA 100MG INJ - ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA, HEMISSUCINATODE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG FA+DILUENTE.	AMP	3000	Blau	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	17.340,00	dezessete mil, trezentos e quarenta reais
114	HIDROCORTISONA 500MG INJ. - ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA, HEMISSUCINATODE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FA+DILUENTE.	AMP	3000	Teuto	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	36.300,00	trinta e seis mil e trezentos reais
123	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	50	Daru	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
124	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	50	Daru	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
125	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	BIS.	130	Cristália	R\$	37,57	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.884,10	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
126	LAMINA P/BISTURI N.15 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO	CAIXA	15	Maxicor	R\$	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	675,15	seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
127	LAMINA P/BISTURI Nº 10 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	15	Maxicor	R\$	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	675,15	seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
128	LAMINA P/BISTURI Nº 21 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	15	Maxicor	R\$	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	675,15	seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos

129	LAMINA P/BISTURI Nº 23 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	16	Maxicor	R\$	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	675,15	seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
130	LAMINA P/BISTURI Nº 24 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA, DE BISTURI DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADA, EM AÇO CARBONO.	CAIXA	7	Maxicor	R\$	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	315,07	trezentos e quinze reais e sete centavos
131	LAMINA PONTA FOSCA C/50	UND	80	Precision	R\$	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$	501,60	quinhentos e um real e sessenta centavos
134	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MVG	Cp	3000	Merck	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
135	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MVG	Cp	3000	Merck	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
136	LIDOCAINA 2% C/VASO - ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO DE, 2% COM VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM CAIXA COM 50 AMPOLAS.	AMP	700	Hypofarma	R\$	6,17	seis reais e dezassete centavos	R\$	4.319,00	quatro mil, trezentos e dezenove reais
137	LIDOCAINA 2% S/VASO - ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA CLORIDRATO DE, 2% SEM VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM CAIXA COM 50 AMPOLAS.	AMP	700	Hipolabor	R\$	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$	3.731,00	três mil, setecentos e trinta e um reais
138	LIDOCAINA GELEIA - ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G.	BIS.	350	Hipolabor	R\$	7,17	sete reais e dezassete centavos	R\$	2.509,50	dois mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos
141	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18 CM, LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONADO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, CONFORME VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PARES	1240	New Hand	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	2.889,20	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
145	LUVA PROCEDIMENTO M C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÓMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA.	CAIXA	720	Medix	R\$	31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$	22.960,80	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos
146	LUVA PROCEDIMENTO P C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÓMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA.	CAIXA	400	Medix	R\$	35,33	trinta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	14.132,00	quatorze mil, cento e trinta e dois reais
147	MALEATO DE METILERGOMETRIA INJETAVEL 0,2MG/ML	AMP	1500	União Química	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais

148	MASCARA DESC. TRIPLEX C/ELASTICO. - ESPECIFICAÇÃO: MASCARA, CIRÚRGICA, SEMI OFICIAL, DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTOURNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTÍCULAS DE 1,0 MICRON, ACIMA DE 95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSE -BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	150	Descarpac k	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
149	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG COMP	COMP	30000	Prati	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
150	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	Isofarma	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
152	METRONIDAZOL 100ML	BOLSA	1500	Halax Istar	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
153	METRONIDAZOL 250 MG COMP	COMP	3000	Prati	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
156	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMP	10000	Prati	R\$ 0,20	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
167	OPERATORIO COMPRESSA COM 50 UNIDADES, COMPRESSAS OPERATORIO 45CM X 50CM, ELABORADAS COM TECIDO QUÁDRUPLO (4 CAMADAS), 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS COM CADARÇO, COM 30G POR UNIDADE.	UND	400	Biotextil	R\$ 2,13	dois reais e doze centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
158	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP	AMP	3000	Novafarma	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 15.270,00	quinze mil, duzentos e setenta reais
159	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL AMPOLAS	AMP	500	União Química	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais
160	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	PCT	16	Ciax	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
165	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJ	AMP	1500	Teuto	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 23.685,00	vinte e três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
166	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJ	AMP	400	Teuto	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
168	PINÇAS CHERON DESCARTÁVEIS - ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, PINÇAS PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER, EMBALAGEM DE COMERCIALIZAÇÃO: CAIXAS COM 100 UNIDADES.	UND	3000	Crai	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
169	PREDNISOLONA 3MG/ML COMP	COMP	500	Aché	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
170	PROMETAZINA 50MG - ESPECIFICAÇÃO: PROMETAZINA, COMPRIMIDO 50MG.	AMP	500	Sanval	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
171	PROPATILNITRATO 10 MG	Cp	3000	Farmoquímica	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
172	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG, COMP	COMP	5000	Geolab	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
173	PVPI DEGERMANTE 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: PVPI DEGERMANTE, POLIVINILPIRROLIDONA IODO, EMBALAGEM COM 1.000ML, ANTISSÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA DESGERMINAÇÃO DA PELE, MASSAGEADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	16	Farmax	R\$ 34,03	trinta e quatro reais e três centavos	R\$ 510,48	quinhentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
174	PVPI TÓPICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: PVPI TÓPICO ANTISSÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA, EMBALAGEM COM 1.000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	60	Farmax	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.133,00	dois mil, cento e trinta e três reais
175	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	AMP	3000	Farmace	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
176	RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML COMP	COMP	2000	Geolab	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
185	SCALP Nº 25 - ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1200	Solidor	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais

187	SERINGA DESC. 03ML C/AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 03 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25 X 7 MM, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10000	SR	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
188	SERINGA DESC. 05ML C/AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25 X 8MM, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10000	SR	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	4.100,00	quatro mil e cem reais
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, DE 10 ML, COM AGULHA, DIMENSÕES DE 25 X 07MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8000	SR	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
190	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10000	SR	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	8.700,00	oito mil e setecentos reais
192	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	UND	60	ProcS	R\$	141,39	cento e quarenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$	8.483,40	oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA, NASOGÁSTRICA, Nº 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	Biobase	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
198	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA, NASOGÁSTRICA, Nº 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	Biobase	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
199	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	48	Biobase	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
200	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	180	Biobase	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
201	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	48	Biobase	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	46,56	quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
202	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UND	48	Biobase	R\$	1,00	um real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
203	SONDA URETRAL Nº12 - ESPECIFICAÇÃO : SONDA, URETRAL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8500	Biobase	R\$	1,00	um real	R\$	8.500,00	oito mil e quinhentos reais

204	SONDA URETRAL Nº18 - ESPECIFICAÇÃO : SONDA, URETRAL, Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	Biobase	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	107,00	cento e sete reais
205	SONDA URETRAL Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO : SONDA, URETRAL, Nº 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	5000	Biobase	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
206	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICO FISIOLÓGICO, EMBALAGEM COM 1.500 ML. SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS, CONTENDO 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, EM CASA 100ML DE SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9G DE SAL ACRESCIDO DO SORO GLICOSILADO, CONSTITUÍDO POR GLICOSE A 5%, CONCENTRAÇÃO ESTA QUE PERMITE A ISOTONICIDADE DESTA FORMULAÇÃO.	FR/AMP	3500	Farmace	R\$	6,54	seis reais e quatro centavos	R\$	22.890,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais
207	SORO GLICOSADO 0.5% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOSADO A 5%, EMBALAGEM COM 500 ML.	FR/AMP	3500	Fresenius	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	20.965,00	vinte mil, novecentos e sessenta e cinco reais
208	SORO RINGER CLACTATO 500 - ESPECIFICAÇÃO: SORO RINGER, FRASCOS DE POLIETILENO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO - 0,60G, CLORETO DE POTÁSSIO - 0,030G, CLORETO DE CÁLCIO - 0,02G, LACTATO DE SÓDIO - 0,30G, VEÍCULOQ.S.P. 100 ML.	FR/AMP	3500	Fresenius	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais
210	SULFAMETOXZOL + TRIMETROPINA 400MG+80MG COMP.	COMP	5000	Prati	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
217	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 16 MTS	PCT	10	Biosani	R\$	38,74	trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	387,40	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
221	VITAMINA C 500MG - ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	AMP	4000	Farmace	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
222	VITAMINA K - ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA K, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	AMP	1000	Hipolabor	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
Valor Total do Lote 01								R\$	705.436,45	
Valor Global da Proposta								R\$	705.436,45	setecentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos

Fortaleza, 28 de Janeiro de 2020
Atenciosamente:

D&V Comércio de Material Hospitalar EIRELI
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Maria
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
Outorgante
CPF nº 734.892.983-49
Administradora